
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Terça Feira, 13 de Março de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 
Portaria nº 007/2018, 09 de Março de 2018 

 
“Dispõe sobre a instauração de processo administrativo 

disciplinar e sindicância, nomeia comissão processante e dá 
outras providências.”  

 
O Prefeito Constitucional do Município de Riacho dos 

Cavalos/PB, no uso das atribuições que lhes são conferidas, 
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal, a Lei Orgânica 
Municipal e a Lei Municipal 542/2013 em vigor. 

 
RESOLVE:   
 

Art. 1°. Designar os servidores, Maria Gorete Fernandes, 
matrícula funcional nº 00086, do Quadro de Pessoal da Secretaria 
Municipal de Administração; Joel Pereira de Sousa Filho, matrícula 
funcional nº 00281, do quadro de pessoal da Secretaria Municipal de 
Administração e Disteffano dos Santos Tavares de Melo, matricula 
funcional nº 00481, do Gabinete do Prefeito Municipal, para sob a 
presidência da primeira, constituírem a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar, com sede nesta cidade, incumbida de 
apurar no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que trata as 
acumulações de cargos dos servidores relacionados no anexo I, desta 
Portaria, bem como as demais infrações conexas que emergirem no 
decorrer dos trabalhos. 
 
 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

ANEXO I – Portaria 007/2018 – De 09 de março de 2018 
 

RELAÇÃO DOS SERVIDORES A SEREM 
APURADOS/INVESTIGADOS SOBRE O ACÚMULO DE CARGOS 
PÚBLICOS, IDENTIFICADOS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DA PARAÍBA. 

 

Nº NOME 
QUANTIDADE DE 

VÍNCULOS 

01 Maria José de Almeida Costa 2  

02 Rosa Maria Carneiro de Sousa 1 1 

03 Cosmo Andrade Dantas 2  

04 Cláudio de Oliveira 1 1 

05 Kalina Lígia de Sousa 2  

06 Lúcia Dantas de Lima 2  

07 Josilene Queiroz de Lima 2  

08 José Hildo Vieira de Freitas 1 1 

09 Ana Maria da Silva Oliveira 2  

10 Josi Nere Vieira da Silva 2  

11 Maria Cristina Vieira Diniz 2  

12 Maria José Galdino Farias 1 1 

13 Joana Lúcio Maia 2  

14 Albaneide Vieira Carneiro 2  

15 Nicélia Suassuna 1 1 

16 Maria Ilma Freitas Diniz 2  

17 Wlemas Ferreira Cavalcante 1 1 

18 Adriana Raimunda da Nóbrega 1 1 

19 Mirny Monniany Silvino Rodrigues 2  

20 Francisca Regilane Maia Nunes 1 1 

21 
Ana Caroline Benjamin C. de 
Almeida 

2  

22 Alane Cristina Vieira Carneiro 1 1 

23 Elisa Cristina Alves Píres 2  

24 Thayane da Silva Lacerda 2  

25 Alizaene Dantas de Morais 1 1 

26 Risolene Henriques da Silva 2  

27 Giliane Carla de Sousa Silva 1 1 

28 Albaneide Pinheiro de Freitas 2  

29 Francinete Pereira Carneiro 1 1 

30 Moane Barbosa de Oliveira 2  

31 
Francisca Leonor Suassuna 
Saldanha 

1 1 

32 Elaine Cristina Sousa Fernandes 2  

33 Patrícia Ribeiro de Sales Pereira 1 1 

34 Epitácio Maia de Vasconcelos Filho 1 1 

35 
Franciedina Aparecida Soares 
Vieira 

1 1 

36 Laura Francisca Alves de Alencar 1 1 

37 Itamar Almeida Santana 2  

38 Ivaldo Washington de Lima 1 1 

39 Raimundo Andrade de Freitas 1 1 

40 Maria de Fátima de Sousa Silva 1 1 

41 Maria José Vieira de Vasconcelos 2  

42 Maria Dalva Cardoso da Costa 1 1 

43 Francisca Alves de Figueiredo 2  

44 Neuman Nobre de Almeida 1 1 

45 Sirlene Fernandes de Freitas 1 1 

46 
Maria Dolores Carneiro de A. 
Pimenta 

1 1 

47 Sueleide Fernandes C. Suassuna 1 1 

48 Maria de Oliveira Almeida Neta 1 1 

49 Valmi Vieira da Silva 2  

50 Maria do Socorro Vieira Suassuna 1 1 

51 Sandra Maria Carneiro de Aquino 1 1 

52 Valdegizio Silvino da Silva 2  

53 Edna Maria de Lima 2  

54 Andréia Suassuna Vieira Rodrigues 2  

55 Adriana Vieira Suassuna 1 1 

56 Ednai Lopes Vieira 1 1 

57 
Albertina Almeida de Oliveira 
Sousa 

2  

58 Maria Helena Miranda Souto Diniz 2  

59 Janaína Bezerra Diniz Miranda 2  

60 Francisca Vieira Evangelista 2  

 

 



 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLII Publicação Semanal Terça Feira, 13 de Março de 2018. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE ADIAMENTO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2018 

 
 A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00014/2018, para o dia 20 de Março de 2018 às 09:00 horas, no mesmo 
local inicialmente divulgado: Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - 
Riacho dos Cavalos - PB. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3449-1060. E-
mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 
13 de Março de 2018 LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2018 

 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00015/2018, para o dia 20 de Março de 2018 às 11:00 horas, no mesmo 
local inicialmente divulgado: Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - 
Riacho dos Cavalos - PB. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3449-1060. E-
mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 
13 de Março de 2018 LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2018 

 
A Pregoeira Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 
00016/2018, para o dia 20 de Março de 2018 às 11:40 horas, no mesmo 
local inicialmente divulgado: Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - Centro - 
Riacho dos Cavalos - PB. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 
horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 3449-1060. E-
mail: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - PB, 
13 de Março de 2018 LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial. 

 

mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br
mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br

